[image: Описание: Описание: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2024                                    с. Краснотуранск	        № 682-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района  от  31.12.2015 № 791-п  «Об утверждении Устава  Муниципального бюджетного  общеобразовательного  учреждения «Кортузская средняя общеобразовательная школа»

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г.  № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 40,43 Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  постановление  администрации района от  31.12.2015                   № 791-п  «Об утверждении Устава  Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Кортузская средняя общеобразовательная школа» следующие изменения:
в пункт 1 Устава добавить подпункт 1.11. следующего содержания:
 «1.11. ОУ имеет структурное подразделение:
Полное наименование структурного подразделения: Школьный спортивный клуб.
Сокращенное наименование структурного подразделения: «ШСК»
Структурное подразделение расположено по адресу: 662662, РФ Красноярский край, Краснотуранский район, с. Кортуз, ул.Школьная, 2.
Структурное  подразделение не является юридическим лицом, осуществляет свою деятельность на основании настоящего Устава, а также соответствующего положения, утвержденного директором Учреждения по согласованию с начальником отдела образования администрации Краснотуранского района».
3.  Контроль  за исполнением данного постановления возложить на  и.о. заместителя  главы    района по социальным вопросам – начальника отдела образования администрации района О.Н. Тарасову.
4.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                          О.В. Ванева
image1.jpeg